SYMMACHUS PAPA.

Notitia. 40
 EPISTOLÆ ET DECRETA. 49
 EPISTOLA PRIMA (ad Æonium). — Ut ipse et episcopus Viennensis Romam certos homines mittant, qui de ipsorum controversiis instructi, sedi apostolicæ alleganda suggerant. *ib.*
 EPIST. II (ad Liberium patricium). — De electo episcopo Aquileiensi. *ibid.*
 EPIST. III (ad Æonium). — Rescissis iis quæ Anastasius decessor in Viennensi controversia innovarat, antiqua sedi apostolicæ decreta observari jubet. 50
 EPIST. IV (ad Avitum). — Cur inauditam causam judicare

CAPUT II. — Utrum juxta opinionem imperitorum, Spiritus sanctus sicut Filius sit incarnatus, quod et ipse in Mariam supervenit. An tantum Filius de Virgine procreatus, sit. 26
 CAPUT III. — Objectio Macedonij, qua imple Spiritum sanctum excellentiorem asserit creaturam. 27
 CAPUT IV. — Macedonius dualitatem asserens, Spiritum sanctum negat propriam habere personam. 28
 CAPUT V. — Objectio quod sermo ille quem legimus: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, equam pariter et Spiritum sanctum creaturam esse testatur. 33
 CAPUT VI. — Ubi queritur utrum Spiritus sancti appellatio cognomen putetur an nomen. *ibid.*
 CAPUT VII. — Quod Spiritus sanctus prophetas specialiter implere, et Deus pariter credi et vocari, evidentibus testimoniiis approbatur. 33
 CAPUT VIII. — Ubi templum Dei templum esse sancti Spiritus demonstratur. 35
 CAPUT IX. — Ubi contra Novatianos Deus gentibus penitentiam ad vitam dedit, qui tuncque Deus Spiritus sanctus esse per ordinem ipsum lectionis ostenditur. 36
 CAPUT X. — Ubi ad Corinthios prima, Spiritus sanctus esse virtutum distributionibus Deus declaratur. 37
 CAPUT XI. — Advertendum quod sicut unum Deum, ita unum dicit Spiritum sanctum, quod de plebeia creatura, vel quod dividat singulis prout vult, dici nullo modo possit. *ibid.*
 CAPUT XII. — Ubi eos qui Spiritus sancti templum effecti sunt; ita dicit proficere debere, ut Deum portare in corpore mereantur. 38
 EPISTOLA AD EUGIPPIUM. 39

noluerit, quodque leges sint aliquando solvendæ. 51
 EPIST. V (ad Maximinum Patavin.). — Maximini virtutes. 52
 Exemplum libelli a Casario episc. Symmacho oblato. 53
 EPIST. VI (ad Casarium). — Casarii consultationibus respondet. 54
 Epistola orientalium episc. ad Symmachum. 56
 EPIST. VII. — Responso ad orientales episc. directæ. 64
 EPIST. VIII (ad episc. Galliæ). — Confirmat divisionem provinciæ inter Viennensem et Arelatensem Ecclesiæ a Leone papa constitutam. 64

Exemplum libelli Symmacho oblato de Privilegiis Ecclesiae Arelatensis. 65

Epist. IX (ad Caesarium). — Respondetur libello praecedenti. 66

Epist. X. — Adversus Anastasii Imperatoris libellum. *ibid.*

Epist. XI. — Consolatur episcopos in varias insulas deportatos. 71

Epist. XII. — Theodoro Laureacensi concedit usum pallii. 72

Constitutum Symmachii, de abroganda lege Odoacris regis de electione pontificis. *ibid.*

PETRUS DIACONUS.

Prolegomenon. 79
DE INCARNATIONE ET GRATIA. 85-84
CAPUT PRIMUM. — Consensus Ecclesiarum in fide, confirmatio fidelium. 85
CAP. II. — In Christo duae naturae in unam personam unitae. 84
CAP. III. — Beata Virgo proprie Dei mater. 85
CAP. IV. — Non est facta quaternitas in deitate per in-

carnationis mysterium. 86
CAP. V. — Deus factus est homo, non homo factus est Deus. 87
CAP. VI. — Qualis homo creatus, et qualis, cum sua posteritate per peccatum effectus. 88
CAP. VII. — Deus alios facit credere sua bonitate, alios deserit justo iudicio, sed occulto. 89
CAP. VIII. — Omnis motus bonae voluntatis ex Deo. 80

VIGILIUS TAPSENSIS.

Notitia. 95-94
LIBRI QUINQUE CONTRA EUTYCHETEM. 95-96
Liber primus. 95
Liber II. 103
Liber III. 111
Liber IV. 119
Liber V. 153
DIALOGUS contra Arianos. 153
Liber primus. *Ibid.*
Liber II. 163
DIALOGUS contra Arianos, Sabellianos, etc. 179
Liber primus. *Ibid.*
Liber II. 197
Liber III. 229
DE TRINITATE. 257
Liber primus. *Ibid.*
Liber II. 245
Liber III. 251
Liber IV. 263
Liber V. 267
Liber VI. 275
Liber VII. 281
Liber VIII. 283
Liber IX. 287
Liber X. 289
Liber XI. 297
Liber XII. 307
DE UNITATE TRINITATIS. 353
CONTRA MARIADUM libri tres. 351
Praefatio. *Ibid.*
LIBER PRIMUS. — Quod Filius sit unus Deus cum Patre. 353
CAPUT PRIMUM. — De Trinitate. *Ibid.*
CAP. II. — De unitate Patris et Filii. 355
CAP. III. — De eo quod dicitur: Non a meipso veni, sed ille me misit. 357
CAP. IV. — Ubi dicitur, Dominus creavit me. 358
CAP. V. — Pater major me est, quomodo intelligendum sit. *Ibid.*
CAP. VI. — Ubi dicunt non esse Patri aequalem Filium. 359
CAP. VII. — Voluntatem Patris Filium qui negant. *Ibid.*
CAP. VIII. — Non veni facere voluntatem meam, sed voluntatem eius qui me misit. 360
CAP. IX. — Quando dicunt Dominum et Christum fecisse Deum. *Ibid.*
CAP. X. — Quae ego loquor, sicut dicit mihi Pater sic loquor. 361
CAP. XI. — Iussione Patris quomodo Filius fecerit quae facta sunt. *Ibid.*
CAP. XII. — Filium esse principium. 362
CAP. XIII. — Patrem Filio dedisse iudicium. 363
CAP. XIV. — Quando dicunt, Filium non habuisse potestatem dare ad dexteram vel ad sinistram, sessionem duobus discipulis. 364
CAP. XV. — De eo quod dicitur: Non potest Filius a se facere quicquam. *Ibid.*
CAP. XVI. — Ubi dicunt Patrem et Filium non esse unum Deum. 363
CAP. XVII. — Declaratur dictum: Pater, clarifica Filium tuum. 366
CAP. XVIII. — Ubi dicunt proprie Filium non vidisse Patrem. *Ibid.*
CAP. XIX. — Patrem Filio testimonium perhibere, quid sit. *Ibid.*
CAP. XX. — Patrem invisibilem, Filium vero esse visibilem, quid sit. 367
CAP. XXI. — Ego quae sunt ei placita facio semper, quomodo declaratur. *Ibid.*
CAP. XXII. — Solum Patrem ab Apostolo affirmari iu-

mortalem. 368
CAP. XXIII. — Psalmistae locus declaratur: Dominus regit me, et nihil mihi deerit. *Ibid.*
CAP. XXIV. — Minorem Patrem Filio quemadmodum dicant Ariani, ex eo quod Christus tantum sit a diabolo in deserto tentatus. 369
CAP. XXV. — Filium negant Ariani se proprie Deum nominasse. *Ibid.*
CAP. XXVI. — Ubi dicunt Patrem Filium revelasse. 370
CAP. XXVII. — Patrem Filium tradidisse quemadmodum intelligatur. 371
CAP. XXVIII. — De eo quod dicit Filius Patri: Transeat a me calix iste: sed non sicut ego volo, sed sicut tu vis. 372
CAP. XXIX. — Ubi Filius Patrem rogasse dicitur. *Ibid.*
CAP. XXX. — Pater Filium exaltasse dicitur, et nomen illi super omne nomen dedisse. 375
CAP. XXXI. — Quando dicunt Filium a Patre a mortuis suscitatum. *Ibid.*
CAP. XXXII. — Ubi dicunt quod non de Deo, sed ex Deo exierit Filius. 374
CAP. XXXIII. — Non esse bonum nisi solum Deum. *Ibid.*
CAP. XXXIV. — Declaratur hoc quod dicitur in Apostolo: Ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum. 375
CAP. XXXV. — Ubi dicitur: Mete a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam. *Ibid.*
CAP. XXXVI. — Ubi dicitur Patrem sanctificasse Filium. 376
CAP. XXXVII. — Ubi dicitur: Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis. *Ibid.*
CAP. XXXVIII. — Ubi dicunt Filium a Judaeis irrisum et in cruce suspensum. 377
CAP. XXXIX. — Ubi dicunt Patrem in carnem conversum, et de Virgine cum Filio natum. 378
CAP. XL. — Ubi dicunt Filium non habere praescientiam futurorum. *Ibid.*
CAP. XLI. — Ubi dicunt Filium Patri subjectum. 379
CAP. XLII. — Ubi dicunt diem iudicii Filium scire non potuisse. 380
CAP. XLIII. — Ubi dicunt Filium Verbum breviter nuncupatum, vel factum. 381
CAP. XLIV. — Ubi dicunt Filium non de Patris substantia natum. 382
CAP. XLV. — Ubi dicunt minorem esse Filium, quia per eum Patri gratiae referuntur. *Ibid.*
CAP. XLVI. — Ubi dicit Filius: Pater mihi constituit regnum. 383
CAP. XLVII. — Ubi dicunt Filium, non Patrem, apparuisse prophetis. *Ibid.*
CAP. XLVIII. — Ubi de syllaba *et* causantur; quia dictum est discipulis: Ite, baptizate gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. 384
CAP. XLIX. — Ubi dicunt: Pater prius, et postea Filius nominatur. *Ibid.*
CAP. L. — Ubi dicunt: Nemo venit ad Patrem nisi per me. 385
CAP. LI. — Ubi dicunt, quia soli Patri sacrificium immolatur. 386
CAP. LII. — Ubi dicunt Filium nullam cum Patre communem operam habuisse. 387
CAP. LIII. — Ubi dicunt solum Patrem Altissimum nuncupatum. *Ibid.*
CAP. LIV. — Ubi dicunt Filium seipsum initium appellasse. 388
CAP. LV. — Ubi dicitur: Deus, Deus meus, quare me dereliquisti? *Ibid.*
CAP. LVI. — Ubi dicunt testari Apostolum Christum se secundum carnem nescisse. *Ibid.*
CAP. LVII. — Ubi dicunt Filium in iussu et voce archangelii, et in tuba Dei de caelo descensurum. 389

CAP. LVIII. — Ubi dicunt solum Patrem a fidelibus adorari.	390
CAP. LIX. — Ubi dicunt Filium Patri gratias reuoluisse.	<i>Ibid.</i>
CAP. LX. — Ubi dicunt Filium in Sion monte a Patre regem constitutum.	391
CAP. LXI. — Ubi dicunt Filium inferiorem Patre esse et potentia et natura.	392
CAP. LXII. — Ubi dicunt: Jubentis et facientis potestas una non potest esse.	<i>Ibid.</i>
CAP. LXIII. — Ubi dicunt Filium Patri non esse coeternum.	393
CAP. LXIV. — Ubi dicunt Patrem Filium fecisse; Filium vero omnia.	<i>Ibid.</i>
CAP. LXV. — Ubi dicunt: Sicut Pater habet vitam in semetipso, ita et Filius dedit vitam habere in semetipso.	394
CAP. LXVI. — Ubi dicunt solum Patrem lucem habitare inaccessibilem.	<i>Ibid.</i>
CAP. LXVII. — Ubi dicunt Filium ut Patrem non esse perfectum.	395
CAP. LXVIII. — Ubi dicunt: Sicut me misit vivas Pater, et ego vivo propter Patrem.	396
CAP. LXIX. — Ubi dicunt in Filio Patrem fuisse compositum.	<i>Ibid.</i>
CAP. LXX. — Ubi dicunt, Patrem ex quo omnia, et Filium per quem omnia.	397
CAP. LXXI. — Ubi dicunt: Si Pater et Filius unus Deus, ergo prius Verbum, et postea Deus.	<i>Ibid.</i>
CAP. LXXII. — Ubi dicunt: Si Pater et Filius unus Deus, prius ergo Deus, et postea Pater est dictus.	398
CAP. LXXIII. — Ubi dicunt: Filius et Pater, unus non dicitur Deus, qui ante tempora ex Patre, ex Virgine postea natus est.	399
LIBER II. — Quod Spiritus sanctus sit unus Deus cum Patre.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — Ubi dicunt Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum non esse unum Deum quia propriis nominibus distinguuntur.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — Ubi dicitur: Cum abiero, mittam vobis Paracletum.	400
CAP. III. — Ubi dicitur: Ego Dominus firmans tonitruum, et creans spiritum.	<i>Ibid.</i>
CAP. IV. — Ubi dicunt Spiritum sanctum prophetis fuisse subiectum.	401
CAP. V. — Ubi dicunt Spiritum sanctum in perscrutando noscitur quae Dei sint.	402
CAP. VI. — Ubi dicitur: Ille me glorificabit, quia de meo accipiet.	<i>Ibid.</i>
CAP. VII. — Ubi dicunt Spiritum sanctum ante tempora a se non esse locutum.	403
CAP. VIII. — Ubi dicunt Spiritum sanctum non a se, sed ex insufflatione Filii in discipulos advenisse.	<i>Ibid.</i>
CAP. IX. — Ubi dicitur Spiritum sanctum flatui comparatum.	404
CAP. X. — Ubi dicunt Filium Dei et Dominum sancto Spiritui comparatum.	405
CAP. XI. — Ubi dicunt tertio loco Spiritum sanctum a Patre et Filio nominatum.	<i>Ibid.</i>
CAP. XII. — Ubi dicunt Spiritum sanctum non esse genitum, neque ingenitum.	406
CAP. XIII. — Ubi dicunt Spiritum sanctum vitam a Patre non accepisse ut Filium.	407
CAP. XIV. — Ubi dicunt: Ostende quod de Patre Spiritus sanctus possit procedere.	<i>Ibid.</i>
CAP. XV. — Ubi dicunt Spiritum sanctum ubique non esse diffusum.	408
CAP. XVI. — Ubi dicunt Spiritum sanctum proprie lucifero comparatum.	409
CAP. XVII. — Ubi catholici detestantur quod a Spiritu sancto peccatorum veniam postulare dicuntur.	410
CAP. XVIII. — Ubi dicunt Spiritum sanctum non esse Patrem sicut unigenitus Filius.	<i>Ibid.</i>
CAP. XIX. — Ubi dicunt non baptizasse in nomine Spiritus sancti, sicut in nomine Filii.	411
LIBER III. — De unitate Patris et Filii et Spiritus sancti.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — De communi deitatis vocabulo.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — Ubi omnis Trinitas Dominus nuncupatur.	<i>Ibid.</i>
CAP. III. — De communi omnipotentia Trinitatis.	412
CAP. IV. — De communi potentia Trinitatis.	<i>Ibid.</i>
CAP. V. — De communi paternitatis vocabulo.	413
CAP. VI. — Ubi sanctus omnis Trinitas appellatur.	<i>Ibid.</i>
CAP. VII. — De communi principatu Trinitatis.	<i>Ibid.</i>
CAP. VIII. — Quod regis vocabulo omnis Trinitas appellatur.	<i>Ibid.</i>
CAP. IX. — Ubi omnis Trinitas Judicis vocabulo nuncupatur.	414